
2025 M. VADOVYBĖS ATASKAITA

Akcinės bendrovės



TURINYS

Strateginės veiklos kryptys ir strateginiai tikslai

Bendrovės veiklos planai ir prognozės

FINANSINIŲ REZULTATŲ ANALIZĖ
Veiklos rezultatai

Pagrindiniai finansiniai rodikliai

Dividendų (pelno įmokų) ataskaita

Finansinių ataskaitų auditas

PATIKĖJIMO TEISE VALDOMAS IR 
DISPONUOJAMAS TURTAS

SVARBIAUSI PROJEKTAI IR DARBAI
Pagrindiniai investicijų į kelių infrastruktūrą 
planavimo principai

Projektų portfelis

Svarbiausi investiciniai projektai

2025 m. pradėti ir tęsti svarbiausi kelių 
infrastruktūros projektai

Dvejopos paskirties (karinio mobilumo) projektai

Eismo saugos (inžineriniai) projektai

Darnaus judumo projektai

Žalieji projektai

Valstybinės reikšmės kelių su žvyro danga 
kapitalinio remonto projektai

Kelių infrastruktūros priežiūra

Tyrimai ir plėtros veikla

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

ĮŽANGA
Valdybos pirmininkės žodis	

Generalinio direktoriaus žodis

APIE BENDROVĘ
Reikšmingiausi 2025 m. įvykiai, darbai ir 
projektai

Svarbūs įvykiai po finansinių metų

SPECIALUSIS VALSTYBĖS 
ĮPAREIGOJIMAS

Specialiojo įpareigojimo aprašymas. Veiklos 
modelis

Veiklos finansavimo šaltiniai vykdant specialųjį 
įpareigojimą

Veiklos finansavimas ir finansavimo lėšų 
panaudojimas 2025 m.

Pagrindiniai nematerialieji ištekliai ir jų poveikis 
AB „Via Lietuva“ verslo modeliui bei vertės 
kūrimui

BENDROVĖS VEIKLOS STRATEGIJA IR 
JOS ĮGYVENDINIMAS

Bendrovės veiklos tikslas, vizija, misija, vertybės

Bendrovės veikla ir strategija

7

36

83

91

113

123

132

138

142

46

57

10

16

28

8

30

31

84

90

89

93

110

124

94

111

128

115

104

112

129

118

34

37

42

44

45

58

61

63

65

73

74

76

77

78

81

79

9

12

15

17

21

23

26

29

3 KLIENTŲ APTARNAVIMAS
Bendrovės klientai ir teikiamos paslaugos

Suinteresuotos šalys ir jų valdymas

Klientų pasitenkinimo kokybės tyrimai

BENDROVĖS VALDYMAS
Visuotinis akcininkų susirinkimas

Bendrovės valdyba	

Audito komitetas

Atlygio komitetas

Bendrovės vadovas

Bendrovės vadovybė

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI
Darbuotojų pasiskirstymas

Atlygis ir papildomos naudos

RIZIKŲ VALDYMAS
Rizikų veiksniai ir jų valdymo priemonės

Kibernetinio saugumo užtikrinimas

Vidaus auditas kaip rizikų valdymo priemonė

INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ 
NUOSTATŲ LAIKYMĄSI

TVARUMAS

FINANSINĖS ATASKAITOS



NEPRIKLAUSOMO   
AUDITORIAUS 
IŠVADA



 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
Akcinės bendrovės „Via Lietuva“ akcininkui: 
 
Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 
 
Nuomonė 
 
Mes atlikome Akcinės bendrovės „Via Lietuva“ (toliau – „Įmonė“) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. 
gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų bendrųjų pajamų ataskaita, nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 
 
Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2025 m. 
gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Pagrindas nuomonei pareikšti 
 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Įmonės vadovaujantis etikos reikalavimais, numatytais Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (toliau – Reglamentas) (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatytų 
audito reikalavimų, kurie yra taikytini atliekant viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatytą auditą, Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu, kuris yra taikytinas atliekant 
finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 
išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu  (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) 
(toliau – TASESV kodeksas), kuris yra taikytinas atliekant viešojo intereso įmonių auditą. Mes taip pat laikėmės 
kitų etikos reikalavimų, susijusių su Reglamentu (ES) Nr. 537/2014 ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 
 
Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
 
Pagrindiniai audito dalykai 
 
Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi atliekant einamojo 
laikotarpio finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai buvo nagrinėjami atsižvelgiant į finansinių ataskaitų kaip 
visumos auditą ir mūsų nuomonę, pareikštą dėl šių finansinių ataskaitų, todėl atskiros nuomonės apie šiuos 
dalykus nepateikiame. Kiekvienas audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau. 
 

Pagrindinis audito dalykas Mūsų atsakas į audito dalyką 

Administruojamos valstybės lėšos (žr. 2.11, 8, 14 ir 17 pastabas finansinėse ataskaitose) 
 
2025 m. gruodžio 31 d. Įmonės finansinės būklės 
ataskaitoje buvo pripažinta 45 800 097 Eur gautinų 
administruojamų valstybės lėšų (iš jų 12 131 979 Eur 
ilgalaikių ir 33 668 118 Eur trumpalaikių) bei 18 267 723 
Eur mokėtinų ir sukauptų mokėtinų administruojamų 
valstybės lėšų (iš jų 1 359 574 Eur ilgalaikių ir 
16 908 149 Eur trumpalaikių). 
 
Įmonės pagrindinė veikla yra valstybės pavestų 
specialiųjų įpareigojimų vykdymas, apimantis valstybinės 
reikšmės kelių valdymą bei saugių eismo sąlygų 
užtikrinimo organizavimą ir koordinavimą, taip pat karinio 
kontrmobilumo priemonių įgyvendinimą. Šių įpareigojimų 
vykdymas finansuojamas valstybės biudžeto ir Europos 
Sąjungos lėšomis, o pajamos už specialiųjų įpareigojimų 
vykdymą pripažįstamos pagal 2025 m. kovo 25 d. su 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija sudarytą 
sutartį.  

 

 
Be kitų, mes atlikome šias audito procedūras: 
 
Peržiūrėjome Įmonės taikomus apskaitos 
principus, susijusius su administruojamų 
valstybės lėšų apskaita, ir įvertinome jų atitikimą 
Tarptautiniams finansinės atskaitomybės 
standartams, priimtiems taikyti Europos 
Sąjungoje (TFAS), taip pat įvertinome Įmonės 
taikomą šių lėšų klasifikavimą finansinėse 
ataskaitose, įskaitant jų atskyrimą nuo dotacijų. 
 
Įgijome supratimą apie administruojamų lėšų 
administravimo procesą, apimantį lėšų gavimą, 
jų panaudojimą bei atsiskaitymą su finansavimo 
šaltiniais, taip pat įvertinome su šiuo procesu 
susijusių vidaus kontrolės procedūrų sukūrimą ir 
įgyvendinimą. 



 

 

 

 
 

Įgyvendindama valstybinės reikšmės kelių 
infrastruktūros plėtros projektus Įmonė veikia kaip 
valstybės agentas ir administruoja projektų įgyvendinimą 
bei jų finansavimą. Valstybinės reikšmės keliai ir žemė po 
jais yra valstybės nuosavybė, perduota Bendrovei valdyti 
patikėjimo teise, todėl Bendrovė nekontroliuoja su šiuo 
turtu susijusios ekonominės naudos ir jo nepripažįsta 
savo turtu finansinėse ataskaitose. Atsižvelgiant į tai, 
infrastruktūros projektų finansavimas neatitinka dotacijų 
apibrėžimo pagal 20-ąjį TAS „Valstybės dotacijų 
apskaita“, kadangi tai nėra Bendrovei neatlygintinai 
suteikiama parama, o finansavimas valstybės vardu 
vykdomiems projektams. Todėl su šia veikla susijusios 
sumos finansinėse ataskaitose pripažįstamos kaip 
gautinos ir mokėtinos administruojamos valstybės lėšos. 
 

Atsižvelgiant į šių operacijų reikšmingumą finansinėms 
ataskaitoms, administravimo proceso kompleksiškumą ir 
sudėtingumą, apimantį administruojamų lėšų gavimą ir jų 
tinkamo panaudojimo užtikrinimą, taip pat į šios veiklos 
svarbą vykdant valstybės pavestas funkcijas ir tenkinant 
viešąjį interesą, šią sritį laikome pagrindiniu audito 
dalyku. 
 

 

Atlikome vadovybės įdiegtų tinkamų vidaus 
kontrolių testavimą, siekdami įvertinti, ar šios 
kontrolės yra tinkamai sukurtos ir įdiegtos. 
 

Detaliai testavome atrinktų administruojamų 
lėšų operacijų apskaitos įrašus, tikrinome jų 
pagrindimą pirminiais dokumentais bei 
vertinome gautinų ir mokėtinų administruojamų 
lėšų likučių tikslumą ir pilnumą ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje. 
 

Gavome ir patikrinome pasirinktų operacijų bei 
likučių suderinimus su trečiosiomis šalimis, 
įskaitant finansavimo šaltinius ir projektų 
vykdytojus, siekdami įsitikinti administruojamų 
valstybės lėšų likučių pagrįstumu finansinėse 
ataskaitose. 
 

Įvertinome atskleidimų, susijusių su 
administruojamomis valstybės lėšomis, 
pakankamumą ir teisingumą Įmonės finansinėse 
ataskaitose. 

 
Kiti dalykai 
 

Įmonės finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. auditavo kitas auditorius, kuris 
2025 m. kovo 25 d. pareiškė nemodifikuotą nuomonę apie tas finansines ataskaitas.  
 

Kita informacija 
 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, įskaitant informaciją tvarumo 
klausimais, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga 
už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu 
ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos informacijos 
iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 
finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus tvarumo ataskaitą, apie kurią 

mūsų 2026 m. kovo 20 d. pateikta atskira riboto užtikrinimo ataskaita, buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus informaciją tvarumo klausimais, buvo parengta laikantis LR 
įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 
 
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 
nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 
kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
  



 

 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 
užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada 
galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 
laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 
ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo 
principo. Mes taip pat:  

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą. 

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 
kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 
finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 
išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 
ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 
reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

Taip pat pateikiame už valdymą atsakingiems asmenims patvirtinimą, kad laikėmės atitinkamų etikos 
reikalavimų dėl nepriklausomumo, ir juos informuojame apie visus santykius ir kitus dalykus, kurie, galėtų būti 
pagrįstai vertinami, kaip turintys įtakos mūsų nepriklausomumui ir, jei reikia, apie susijusias apsaugos 
priemones. 

Iš dalykų, apie kuriuos informavome už valdymą atsakingus asmenis, išskiriame tuos dalykus, kurie buvo 
svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio finansinių ataskaitų auditą ir kurie laikomi pagrindiniais audito dalykais. 
Tokius dalykus apibūdiname auditoriaus išvadoje, jeigu pagal įstatymą arba teisės aktą nedraudžiama viešai 
atskleisti tokio dalyko arba, jeigu, labai retomis aplinkybėmis, nustatome, kad dalykas neturėtų būti pateikiamas 
mūsų išvadoje, nes galima pagrįstai tikėtis, jog neigiamos tokios pateikimo pasekmės persvers visuomenės 
gaunamą naudą. 

Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 

Pagal viešo konkurso sąlygas 2025 m. gruodžio 16 d. sudarytą sutartį Nr. S-25-1443 buvome pirmą kartą paskirti 
atlikti Įmonės finansinių ataskaitų auditą. Mūsų bendras nepertraukiamas paskyrimo laikotarpis yra 1 metai. 

Patvirtiname, kad skyriuje „Nuomonė“ pareikšta mūsų nuomonė atitinka finansinių ataskaitų audito ataskaitą, 
kurią kartu su šia auditoriaus išvada pateikėme Įmonei ir Audito komitetui. 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis ir įsitikinimu, Įmonei suteiktos paslaugos atitinka taikomų įstatymų ir teisės 
aktų reikalavimus bei neapima Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 straipsnio 1 
dalyje nurodytų ne audito paslaugų. Per audito vykdymo laikotarpį, be finansinių ataskaitų audito paslaugų 
suteikėme tvarumo ataskaitos riboto užtikrinimo paslaugą. 

Audito, kurį atlikus išleidžiama ši nepriklausomo auditoriaus išvada, užduoties partneris yra Romanas 
Skrebnevskis. 

 

Auditorius Romanas Skrebnevskis 
Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000471 

 

UAB „ROSK Consulting“ 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001514 

 

Vilnius, Lietuva  

2026 m. kovo 20 d. 
 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada 



Ši akcinės bendrovės „Via Lietuva“ vadovybės ataskaita už laikotarpį nuo 
2025 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. parengta vykdant Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimą Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų 
įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ pagal Valstybės 
valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo reikalavimus bei 
Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymą.

Ataskaitoje pateikta informacija apie svarbiausius 2025 m. įvykdytus darbus 
įgyvendinant akcinės bendrovės „Via Lietuva“ strateginį 2025–2028 m. veiklos 
planą ir valstybės specialiuosius įpareigojimus. 

Pateikdama šią ataskaitą viešai, akcinė bendrovė „Via Lietuva“ atsiskaito 
Bendrovės akcininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai – Lietuvos 
Respublikos Susisiekimo ministerijai ir Lietuvos visuomenei.
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Valdybos pirmininkės žodis

2025-aisias Valdyba ypatingą dėmesį skyrė kelių kokybės ir jų 
būklės gerinimo projektų užtikrinimui, organizacijos valdysenai, 
skaidrumui ir finansiniam stabilumui užtikrinti. Pasiekti rezultatai 
rodo, kad akcinė bendrovė „Via Lietuva“ geba veikti pagal aukš-
tus viešojo sektoriaus ir infrastruktūros valdymo standartus, 
racionaliai naudoti valstybės kelių infrastruktūrai skiriamas lėšas 
ir planuoti investicijas ilgalaikėje perspektyvoje.

Buvo tęsiami strategiškai svarbūs projektai, stiprinantys Lietuvos 
integraciją į Europos transporto tinklą, didinantys mobilumą ir 
eismo saugą. Magistralės „Via Baltica“ modernizavimas, magis-
tralinių šalies kelių rekonstrukcija, karinio mobilumo infrastruktū-
ros stiprinimas ir regioninių kelių atnaujinimas - tai ne pavieniai 
projektai, o nuoseklios, kryptingos veiklos pasiekimai.

Viso to nebūtume galėję nuveikti be būrio aukštos kvalifikacijos 
akcinės bendrovės „Via Lietuva“ darbuotojų, kurie negailėdami 
jėgų dirbo siekdami iškeltų tikslų bei spręsdami daugybę nenu-
matytų situacijų. 2025-iais atlikta anoniminė darbuotojų apklausa 
parodė, kad darbuotojai pasitiki ir remia naująją vadovų komandą 
ir yra pasirengę žengti „ekstra mylią“ kartu. 

Naujai paskirtas generalinis direktorius ir atsinaujinusi vadovų 
komanda sėkmingai derino operacinį efektyvumą ir strategi-
nius tikslus. Tai leidžia pagrįstai teigti, kad akcinė bendrovė „Via 
Lietuva“ yra pasirengusi įgyvendinti ambicingus uždavinius ir 
sudėtingus projektus ateityje. O tai – ypač svarbu užsitikrinant 
tinkamą kelių finansavimą ir įveiklinant 2026-aisiais startavusį 
Kelių fondą.

Strateginiame lygmenyje 2025-ieji buvo ir pasirengimo naujiems 
projektams metai. Rinkos, technologijų ir aplinkosaugos poky-
čiai reikalauja infrastruktūros sprendimų, kurie būtų atsparūs, 

lankstūs ir orientuoti į ateitį. Valdyba nuosekliai rėmė ir priėmė 
sprendimus, leidžiančius Bendrovei  stiprinti projektų valdymą, 
gerinti procesų kokybę ir didinti akcininkų, partnerių bei visuo-
menės pasitikėjimą.

Daug dėmesio skyrėme Bendrovėje  kuriant inovacijų kultūrą, 
įgyvendinome ne vieną naujovę, kuriomis jau gali naudotis eismo 
dalyviai. Tokias inovacijas, kaip kintamų informacijos ženklų algo-
ritmai, automatiškai nustatantys saugų greitį automagistralėse ir, 
esant palankioms oro sąlygoms, leidžiantys vairuotojams važiuoti 
130 km/val. net ir šaltuoju metų laiku, atitvarų ar dviračių takų 
ženklinimas šviesą atspindinčiais dažais, jau palankiai įvertino 
vairuotojai. Dirbtinis intelektas ir kiti inovatyvūs technologiniai 
sprendimai talkino efektyviau naudoti išteklius, didinant saugumą 
keliuose bei gerinant kelių naudotojų patirtį.

Didelį dėmesį skyrėme klientų aptarnavimui - trumpinome at-
sakymų į užklausas terminus, dalį paslaugų standartizavome ir 
perkėlėme į savitarnos portalą, gerinome duomenų prieinamumą, 
laiku informavome svarbiausiais bendrovės veiklos klausimais.

Kelių infrastruktūra svarbi ne tik vairuotojams, bet ir valstybės 
ekonomikai ir saugumui. Žvelgdami į ateitį, ir toliau nuosekliai 
dirbsime strategine kryptimi, tvariai investuosime į valstybinės 
reikšmės kelių tinklą ir naudotojų saugumą, kursime ilgalaikę 
vertę visuomenei ir valstybei.

Saugių ir malonių kelionių!

valdybos pirmininkė

Rūta Butautaitė Pivoriūnienė
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Generalinio direktoriaus žodis
2025-ieji akcinei bendrovei „Via Lietuvai“ buvo 
intensyvus ir lūžio tašką žymintis laikotarpis, pa-
reikalavęs ne tik profesinės kompetencijos, bet ir 
gebėjimo veikti nuosekliai, atsakingai bei greitai 
reaguoti į kintančias sąlygas. Tai buvo metai, kai 
planai virto realiais rezultatais, o sprendimai – 
ilgalaikėmis investicijomis į šalies kelių infras-
truktūrą, turinčiomis tiesioginį poveikį valstybės 
ekonomikai, saugumui ir mobilumui.

2025-ieji tapo metais, kai Lietuvos kelių infras-
truktūra galutinai integravosi į Europos Sąjungos 
transporto sistemą. Baigtas ir eismui atvertas 
modernizuotas magistralinis kelias „Via Baltica“ 
sujungė Lietuvos ir Lenkijos kelių tinklus bei užti-
krino tiesioginę jungtį tarp trijų didžiausių šalies 
miestų – Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos – ir Europos 
kelių tinklo. Šis projektas iš esmės keičia Lietuvos 
vaidmenį Europos logistikos grandinėje, stiprina 
tarptautinių srautų stabilumą, karinį mobilumą ir 
šalies ekonominį patrauklumą. Neatsitiktinai šio 
strateginio objekto reikšmę patvirtino ir kelio ati-
daryme dalyvavę Lietuvos bei Lenkijos Prezidentai.

Kelių infrastruktūrą vertiname kaip visos logistikos 
sistemos dalį, nuo kurios priklauso ne tik kasdienis 
susisiekimas, bet ir valstybės gebėjimas užtikrinti 
nenutrūkstamus maršrutus, patikimą tiekimą bei 
regioninį saugumą. Todėl „Via Baltica“ projektas 
mums nėra pabaiga – 2025 m. pasirašėme visas 
sutartis, pagal kurias bus parengti priešprojekti-
niai sprendiniai pertvarkant ruožą nuo Kauno iki 
Latvijos sienos. Taip kuriame realias prielaidas 
tolesnei  transeuropinio tinklo plėtrai.

Per metus įgyvendinome didžiulį projektų skaičių. 
2025 m. pabaigoje mūsų projektų portfelį sudarė 

generalinis direktorius

Martynas Gedaminskas

314 projektų, kurių didžioji dalis buvo rekonstra-
vimo ir kapitalinio remonto darbai. Valstybinės 
reikšmės keliuose atlikti kapitalinio, paprastojo 
remonto ir rekonstravimo darbai apėmė daugiau 
kaip 120 km. Per vienerius metus rekonstravome 
29 tiltus, estakadas ir skirtingų lygių sankryžas, 
sutvarkėme daugiau kaip 27 km pėsčiųjų ir dvira-
čių takų, atnaujinome ar įrengėme 57 sankryžas.

Ypatingą dėmesį skyrėme tiltams ir viadukams – 
kritinei infrastruktūrai, kurios būklė tiesiogiai lemia 
žmonių judumą, verslo veiklą ir visos transporto 
sistemos atsparumą. 2025 m. daugiau kaip 80 
tiltų ir viadukų buvo skirtingose projektų įgy-
vendinimo stadijose. Tarp jų – ir tiltas per Krunos 
upę magistraliniame kelyje A1, kuris buvo vienas 
prasčiausios būklės tiltų šalyje ir kuriuo vyksta 
itin intensyvus eismas. 

Lygiagrečiai vyko ir kiti strateginiai projektai – 
buvo aktyviai tęsiami A14 Vilnius–Utena rekons-
trukcijos darbai, pradėtas Tarandės tunelio pro-
jektas, stiprinantis sostinės vakarinio aplinkkelio 
funkcionalumą. Šie sprendimai nukreipti į aukš-
čiausios kategorijos kelių – automagistralių ir 
magistralinių kelių – stiprinimą, kuriais Lietuvoje 
juda daugiau nei pusė visų transporto srautų.

Svarbiu prioritetu išliko ir regionų infrastruktū-
ros gerinimas. 2025 m. pradėjome žvyrkelių as-
faltavimo programą – pasirašėme sutartis dėl 
daugiau kaip 100 km žvyrkelių asfaltavimo, kurių 
įgyvendinimas tęsiamas 2026 m. Šios investici-
jos yra itin reikšmingos regionams, nes mažina 
infrastruktūros atotrūkį, gerina gyvenimo kokybę 
ir sudaro palankesnes sąlygas vietos verslui.

Per šiuos metus didelę reikšmę skyrėme dialogui 

su savivaldybėmis ir verslu, orientuotam į praktinį 
rezultatą. Reguliarus bendradarbiavimas leidžia 
greičiau rasti sprendimus, geriau atliepiančius 
realius poreikius – nuo bendrų infrastruktūros 
projektų iki supaprastintų reguliavimų, pavyz-
džiui, elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo 
šalia kelių.

Kartu su fizine infrastruktūra kryptingai stiprinome 
ir bendrovės  veiklos pagrindus. Nors 2025-ieji 
taip pat buvo vidinių pokyčių metai, bendrovėje  
patyrėme iššūkių, vis dėlto jie tapo impulsu opti-
mizuoti procesus, mažinti biurokratiją ir greitinti 
sprendimų priėmimą. Jau matome aiškius re-
zultatus – darbuotojų pasitenkinimas darbu per 
metus išaugo nuo 56 iki 68 procentų. Kryptingą 
organizacijos augimą rodo ir klientų pasitenkini-
mo tyrimo GCSI rezultatai – per metus šį rodiklį 
paauginome dviem punktais iki 72 balų. Be to, iki 
metų pabaigos pavyko galutinai suburti aukšto 
lygio kompetencijų vadovų komandą.

Šie rezultatai nebūtų įmanomi be „Via Lietuva“ ko-
mandos, partnerių, rangovų, savivaldybių ir valsty-
bės institucijų indėlio. Nuoširdžiai dėkoju visiems, 
kurie prisidėjo prie šių projektų įgyvendinimo.

Žvelgdami į ateitį, matome aiškią kryptį – nuo-
sekliai gerinti strateginių kelių kokybę, stiprinti 
kritinę infrastruktūrą ir kurti tvarų finansavimo 
modelį. Lietuvos kelių infrastruktūrą būtina pla-
nuoti ilgalaikėje perspektyvoje, nes patikimi keliai 
reiškia augančią ekonomiką, didesnį mobilumą ir 
stipresnę valstybę. 2025-ieji patvirtino, kad turi-
me patirtį, kompetenciją ir komandą, leidžiančią 
šią atsakomybę prisiimti.
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Akcinė bendrovė „Via Lietuva“ (toliau – „Via Lietuva“, Bendrovė) – 
valstybės valdoma Bendrovė, patikėjimo teise prižiūrinti ir 
plėtojanti nacionaliniam saugumui strateginę reikšmę turin-
čius objektus – valstybinės reikšmės kelius – yra vienintelė 
Lietuvoje tokio pobūdžio viešųjų paslaugų teikėja, kurios 
veikla finansuojama iš valstybės biudžeto. „Via Lietuva“ vie-
nintelis akcininkas – valstybė. Akcininko teises ir pareigas 
įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (to-
liau – Susisiekimo ministerija). Bendrovės specialusis valsty-
bės įpareigojimas – valdyti valstybinės reikšmės kelius bei 
užtikrinti saugaus eismo sąlygas, įgyvendinti kontrmobilumo 
priemones. Ši atsakomybė apima kelių infrastruktūros plėtrą, 
priežiūrą ir gerinimą, siekiant sukurti ilgalaikę vertę Lietuvai 
bei didinti atgrasomąjį ir gynybinį valstybės potencialą. 

Pagrindinės ilgalaikės „Via Lietuva“ veiklos kryptys atitinka 
Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 
įstatymo nuostatas, Nacionalinio pažangos plano 2021–2030 
m. ir Susisiekimo plėtros 2022–2030 m. programos uždavinius 
bei yra nustatytos Susisiekimo ministro patvirtintose Kelių 
priežiūros ir plėtros 2022–2035 m. strateginėse gairėse: 

pagrindinio TEN-T kelių tinklo išvystymas (kelių „Via 
Baltica“ ir Vilnius–Kaunas–Klaipėda – pagrindinių Europos 
Sąjungos (toliau – ES) ir Lietuvos transporto koridorių 
kompleksinės rekonstrukcijos); 

visuotinio TEN-T kelių ir krašto kelių tinklo išvystymas 
užtikrinant tinklo junglumą; 

valstybinės reikšmės kelių būklės gerinimas, siekiant ati-
tikti kelių valdymo efektyvumo rodiklius (įskaitant atitiktį 
normatyviniams kelių dangos būklės rodikliams); 

eismo saugos gerinimas ir aplinkosaugos reikalavimų 
užtikrinimas; 

tiltų ir viadukų rekonstrukcijos ir remontai; 

pėsčiųjų ir dviračių takų atnaujinimas ir plėtra; 

ekonomiškai atsiperkančių valstybinės reikšmės žvyrkelių 
asfaltavimas. 

Siekdama integruoti Lietuvos kelių infrastruktūrą į Europos 
Sąjungos transporto sistemą, „Via Lietuva“ aktyviai bendra-
darbiauja su tarptautiniais partneriais (asociacijomis, kelių 
infrastruktūros plėtros įmones jungiančiomis bendruomenė-
mis ir pan.). Bendrovė glaudžiai dirba su Lietuvos transporto 
įmonėmis ir savivaldybėmis, siekdama įgyvendinti bendrus 
investicijų projektus, kurie prisideda prie šalies infrastruktū-
ros stiprinimo. 

„Via Lietuva“ veikla organizuojama vadovaujantis LR įstatymais 
ir teisės aktais, nustatančiais valstybės valdomų įmonių vei-
klą, taip pat valstybės biudžeto lėšų, skirtų akcinei bendrovei 
„Via Lietuva“ programai „Transporto ir ryšių politikos įgyven-
dinimas“ vykdyti, ir kitomis sutartimis, reglamentuojančiomis 
valstybės biudžeto lėšų naudojimą. 

Akcinė bendrovė „Via Lietuva“ yra ribotos civilinės atsako-
mybės juridinis asmuo. 

Bendrovės kodas Juridinių asmenų registre 188710638, bu-
veinės adresas Kauno g. 22-202, LT 03212 Vilnius. Akcinės 
bendrovės įstatinis kapitalas 2025 m. gruodžio 31 d. sudaro 
17 068 072 (septyniolika milijonų šešiasdešimt aštuoni tūks-
tančiai septyniasdešimt dvi)  paprastosios  vardinės  akcijos, 
kurios kiekvienos nominali vertė yra 1 (vienas) euras. 2025 m. 

gruodžio 31 d. vienintelis Bendrovės akcininkas buvo Lietuvos 
Respublikos valstybė. Valstybei nuosavybės teise priklausan-
čių akcijų suteikiamų teisių ir pareigų įgyvendinimą atstovauja 
Susisiekimo ministerija. Bendrovė ataskaitiniu laikotarpiu ne-
buvo įsigijusi savų akcijų ir sandorių su Bendrovės akcijomis 
nevyko. Bendrovė neturi įsteigtų filialų ar atstovybių Lietuvos 
Respublikoje ar kitose valstybėse.
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Reikšmingiausi 2025 m. įvykiai, darbai ir projektai  

Vasario 7 d. „Via Lietuva“ valdybos 
sprendimu iš pareigų buvo atšauk-
tas Bendrovės generalinis direktorius 
Marius Švaikauskas. Laikinai generalinio 
direktoriaus pareigas buvo pavesta eiti 
Martynui Gedaminskui. 

Kovo mėn. pasirašyta sutartis dėl valsty-
binės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2505 
Leipalingis–Kapčiamiestis–Kauknoris 
ruožo nuo 18,1 iki 28,1 km paprastojo re-
monto. Projektas bendrai finansuojamas 
iš INTERREG „Via Lietuva“ ir Lenkijos 
programos lėšų.

Kovo mėn. pradėti magistralinio kelio 
Vilnius-Utena rekonstravimo darbai ruo-
že nuo 21,50 iki 64,332 km.

Balandžio mėn. nutrauktas 2021 m. 
paskelbtas elektroninės kelių rinklia-
vų sistemos (EKRIS) sukūrimo viešasis 
pirkimas.

Balandžio mėn. pradėti Tarandės tune-
linio pravažiavimo (automagistralės A1 
Vilnius–Panevėžys apie 10 km) statybos 
darbai.

Gegužės mėn. paskelbtas viešasis pir-
kimas dėl atstuminės kelių rinkliavos 
sistemos (e-tolling) nuomos.
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Reikšmingiausi 2025 m. įvykiai, darbai ir projektai  

Birželio mėn. Lietuvos Respublikos 
Seimas pritarė Valstybinio kelių fondo 
įsteigimui.

Birželio mėn. baigti tilto per Dubysą 
(valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 
196 Ariogala–Raseiniai–Kryžkalnis 13,46 
km) darbai, atidarytas eismas.

Nuo liepos 1 d. praplėstas sąrašas valstybinės reikšmės 
kelių (kelių ruožų), kuriais kelių naudotojai, įvažiuodami 
į krašto kelius autobusais (kategorijos M2–M3) ir krovi-
ninėmis transporto priemonėmis (kategorijos N1–N3), 
privalo turėti galiojančią elektroninę vinjetę. 

Liepos mėn. skyrus papildomą finansavimą iš Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (angl. – 
RRF), pradėta tvarkyti ir iki 2026 m. vidurio bus įrengta 
ar sutvarkyta apie 16 pėsčiųjų ir dviračių takų ruožų, 
kurių bendras ilgis – kiek daugiau nei 50 km.

Liepos – rugpjūčio mėn. pasirašytos sutartys dėl ma-
gistralės „Via Baltica“ nuo Kauno iki Latvijos sienos (ma-
gistraliniai keliai A8 Panevėžys–Aristava–Sitkūnai, A10 
Panevėžys–Pasvalys–Ryga ir A17 Panevėžio aplinkkelis) 
specialiojo teritorijų planavimo dokumentų parengimo. 
Bendras atstumas sudaro apie 160 km. 

Rugpjūčio mėn. pasirašyta jungtinės veiklos sutartis su 
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra (VSSA) dėl 
nacionalinio projekto „Duomenų valdymo modelio sukū-
rimas“ (projekto kodas Nr. 02-009-P-0001), kurį įgyven-
dinus bus galima efektyviau valdyti, keistis bei naudoti 
duomenis tarp skirtingų institucijų, sudaryti sąlygas vers-
lui ir nevyriausybinėms organizacijoms lengviau pasiekti 
viešojo sektoriaus duomenis.

Rugpjūčio mėn. sudarytas taikos susitarimas ir baigti teis-
miniai ginčai su tiekėjais dėl atstuminės kelių rinkliavos 
sistemos (e-tolling) viešojo pirkimo konkurso.

Rugpjūčio 8 d. „Via Lietuva“ generaliniu direktoriumi po 
viešos atrankos buvo paskirtas Martynas Gedaminskas. 
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Reikšmingiausi 2025 m. įvykiai, darbai ir projektai  

Rugsėjo 3–5 d. vyko tarptau-
tinė Baltijos šalių kelininkų 
asociacijos (BRA) konfe-
rencija „Road to the Future 
2025“. Po konferencijos pir-
mininkavimas BRA perduotas 
Estijos kelių direkcijai. 

Spalio mėn. parengta magistralinio ke-
lio A5 Kaunas–Marijampolė–Suvalkai 
(nuo ruožo pradžios iki 16,45 km) 
(Kauno vakarinis aplinkkelis) rekons-
trukcijos galimybių studija ir prieš-
projektiniai sprendiniai.

Spalio mėn. atvertas eismas „Via 
Baltica“ magistralinio kelio A5 Kaunas–
Marijampolė–Suvalkai 12 km ruože 
iki Lenkijos sienos (85–97,06 km). 
Eismo atvėrimą pažymėjo renginys, 
kuriame dalyvavo Lietuvos ir Lenkijos 
prezidentai.

Nuo lapkričio mėn. automagistralėse 
A1 nuo Vilniaus iki Kauno ir A5 nuo 
Garliavos iki Marijampolės pradėjo 
veikti dinaminis padidinto greičio re-
žimas – esant palankioms oro sąly-
goms  galima važiuoti greičiau – iki 
130 km/val. vietoj dabar galiojančio 
110 km/val. greičio.

Gruodžio mėn. baigta tvarkyti Sargėnų 
estakada, esanti magistralinio kelio 
A5 Kaunas–Marijampolė–Suvalkai 
pradžioje. 

Gruodžio mėn. atidarytas eismas nau-
jai pastatytu vienu tiltu per Kruną 
(automagistralė A1 Vilnius–Kaunas–
Klaipėda 87,3 km), pradėti II etapo 
tilto per Kruną rekonstravimo darbai. 

Tęsiamas paslaugų skaitmenizavimas. 
Gruodžio mėn.  į elektroninių paslaugų 
portalą perkeltos dar dvi paslaugos: 
eismo organizavimo sprendinių de-
rinimas ir Inžinerinių tinklų ir stati-
nių kelio apsaugos zonoje projektų 
derinimas.

Gruodžio mėn. „Via Lietuva“ tapo 
Lietuvos atsakingo verslo asociaci-
jos (LAVA)  asociacijos nare.
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Pagrindinės „Via Lietuva“ veiklos sritys, atitinkančios valstybės 
interesą, apima:

valstybinės reikšmės automobilių kelių atkūrimą, priežiūrą 
ir plėtrą;

sklandaus krovinių ir keleivių judumo užtikrinimą;

transporto sistemos darnumo skatinimą bei eismo saugos 
gerinimą.

Tikslai, atitinkantys valstybės interesą:

efektyviai panaudoti Kelių priežiūros ir plėtros programos 
bei kitas lėšas valstybinės reikšmės kelių tinklo plėtrai ir 
priežiūrai;

vykdyti LR teisės aktuose „Via Lietuva“ numatytas funkcijas;

vykdyti kitas Bendrovės įstatuose numatytas veiklas, 
orientuotas į viešąjį interesą.
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1. Valstybinės reikšmės kelių valdymas bei 
saugių eismo sąlygų užtikrinimo organizavimas ir 
koordinavimas, siekiant įgyvendinti eismo saugumo 
priemones valstybinės reikšmės keliuose.

„Via Lietuva“ specialusis valstybės įpareigojimas – valdyti valstybinės 
reikšmės kelius bei užtikrinti saugaus eismo sąlygas valstybinės reikšmės 
keliuose apima kelių infrastruktūros plėtrą, priežiūrą ir gerinimą, siekiant 
sukurti ilgalaikę vertę Lietuvai.

„Via Lietuvos“ veiklos modelį lemia valstybės nustatyta Bendrovės pa-
skirtis, veiklos sritys, tikslai, veiklos finansavimo modelis bei Bendrovės 
valdymo architektūra.

Specialusis valstybės įpareigojimas
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Vadovaudamasi LR teisės aktais, „Via Lietuva“ atsakingai 
paskirsto Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas vie-
tinės reikšmės kelių valdytojams, įskaitant savivaldybes. 
Bendrovė užtikrina, kad lėšos būtų naudojamos tikslingai, 
racionaliai ir skaidriai, o visų kelių priežiūros darbų kokybė 
atitiktų aukščiausius standartus. Tai apima ir AB „Kelių prie-
žiūra“ vykdomus darbus, kuriuos Bendrovė nuolat prižiūri 
ir vertina.

2025 m. valstybės specialieji įpareigojimai buvo vykdomi 
vadovaujantis šiais teisės aktais ir juose nustatytais finan-
savimo principais bei tvarka:

Lietuvos Respublikos  2025-2027 metų biudžeto pa-
tvirtinimo įstatymu;  	

Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 5 straipsnio 3 
dalies ir 7 straipsnio 1 dalies nuostatomis;

Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių ke-
liais įstatymo 10 straipsnio 11 dalies nuostatomis;  	

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros pro-
gramos finansavimo įstatymo nuostatomis;

Lietuvos Respublikos Strateginio valdymo įstaty-
mo ir Strateginio valdymo (planavimo) metodikos 
nuostatomis;  

ES Investicijų 2021–2027 m. Programos nuostatomis;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 
21 d. nutarimu Nr. 447 patvirtinto Kelių priežiūros ir 
plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvar-
kos aprašo nuostatomis;

Susisiekimo ministerijos Lūkesčių rašte įtvirtintomis 
nuostatomis;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. rugsėjo 
25 d. nutarimu Nr. XV-439;

„Via Lietuva“ ir Susisiekimo ministerijos pasirašyta 
valstybės biudžeto lėšų, skirtų „Via Lietuva“ programai 
„Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“ vykdy-
ti,  naudojimo sutartimi (specialiajam įpareigojimui 
vykdyti);

„Via Lietuva“ ir Susisiekimo ministerijos pasirašyta 
Valstybės gynybos fondo lėšų, skirtų „Via Lietuva“ 
karinio mobilumo ir dvejopo naudojimo (civilinėms ir 
karinėms reikmėms) transporto infrastruktūros projek-
tams įgyvendinti, naudojimo sutartimi (specialiajam 
įpareigojimui vykdyti);

Europos infrastruktūros tinklų priemonės (EITP) lėšų 
administravimo nuostatomis;  

Susisiekimo ministro įsakymais.

Kadangi visa „Via Lietuva“ veikla skirta tik specialiojo įpa-
reigojimo įgyvendinimui, visai vykdomai veiklai yra iškelti 
rodikliai, kuriuos galima laikyti kaip skirtus specialiajam 
įpareigojimui:

LRV 2024 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1074 yra 
numatyti pagrindiniai finansiniai rodikliai;

Bendrovės strateginiame veiklos plane numatyti spe-
cializuoti rodikliai, kurie yra suderinti ir tikrinami VKC.

Specialusis valstybės įpareigojimas



















BENDROVĖS VEIKLOS 
STRATEGIJA IR JOS 
ĮGYVENDINIMAS
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Strateginės veiklos kryptys ir 
   strateginiai tikslai

Strateginė veiklos kryptis Strateginis tikslas

Tvarus finansavimo modelis – 
siekiant ilgalaikio finansinio 
tvarumo ir išlaidų optimizavimo

Tvarus judumas, saugi ir patogi ke-
lių infrastruktūra – kuriant patikimą 
kelių tinklą, atitinkantį saugumo ir 
patogumo standartus

Skaitmenizavimas ir inovacijų vys-
tymas – modernizuojant veiklos 
procesus ir diegiant inovacijas

Skaidri, efektyviai veikianti organi-
zacija – užtikrinant skaidrumą, atsa-
komybę ir efektyvų valdymą

Padidinti kelių programai skiriamas 
lėšas ir užtikrinti finansiškai tvarią 
Bendrovės veiklą

Užtikrinti saugų ir patogų 
susisiekimą valstybinės reikšmės 
keliais juos efektyviai prižiūrint ir 
plėtojant

Įgyvendinti inovatyvius pokyčius 
(aplinkosauginius, technologinius, 
skaitmeninius)

Transformuoti bendrovę į 
rezultatyviai veikiančią, suinteresuotų 
šalių lūkesčius atliepiančią

Siekdama įgyvendinti savo tikslą, misiją ir viziją, 2025 m. Bendrovė 
suformavo 4 strategines veiklos kryptis. Kiekviena strateginė kryptis 
turi aiškiai suformuluotus tikslus, kurie įgyvendinami, siekiant kiekvie-
nam tikslui nustatytų rodiklių.

Kiekvienai strateginei krypčiai iškeltiems tikslams Bendrovėje buvo suformuoti uždaviniai 
ir veiksmai, priemonės ar iniciatyvos bei jų rodikliai, matuojami kiekybiniais arba kokybiniais 
dydžiais, leidžiančiais stebėti Bendrovės rezultatų pažangą.

Lentelė 4. Strateginės kryptys ir tikslai
Strateginė kryptis Rodiklis 2025 m. planas 2025 m. faktas

Tvarus finansavimo 
modelis

Tvarus judumas, 
saugi ir patogi kelių 
infrastruktūra

Skaitmenizavimas ir 
inovacijų vystymas

Skaidri, efektyviai 
veikianti organizacija

Koreguota EBITDA*, 
tūkst. Eur.

Valstybinės reikšmės 
kelių su asfalto danga, 
kurių kelio dangos 
būklės indekso (DBI) 
reikšmė viršija leistinas 
ribas, dalis valstybinės 
reikšmės kelių su asfalto 
danga tinkle, proc.

Pradėti įgyvendinti 
inovatyvūs pokyčiai, vnt.

Klientų pasitenkinimo 
indeksas (GCSI)

4778

40,05

6

72

4625

41,6

6

72

*Koreguota EBITDA – EBITDA eliminavus su įmonės veikla nesusijusių vienkartinių sandorių rezultatą (pvz., turto pardavimas).

Lentelė 5. 2025 m. strateginės kryptys ir tikslų rodikliai

Bendrovės veiklos strategija ir jos įgyvendinimas







\34 

Bendrovės veiklos planai ir 
  prognozės

2026–2029 m. laikotarpiu AB „Via Lietuva“ planuoja įgyvendinti reikšmingus kelių infrastruktūros moderni-
zavimo, saugumo ir organizacinio efektyvumo projektus. Pagrindinis dėmesys bus skiriamas intensyviausio 
eismo magistralėms, tiltų ir viadukų būklei, žvyrkelių asfaltavimui, eismo saugos sprendiniams bei skaitme-
nizacijos stiprinimui. Taip pat numatomas elektroninės kelių rinkliavos (e‑tolling) sistemos įdiegimas, kuris 
taps svarbia finansinio tvarumo prielaida.

Pagrindiniai veiklos planai:

numatoma didinti automagistra-
lių ir magistralinių kelių, atitin-
kančių kokybės indeksą (DBI), 
dalį bei stabdyti dangos būklės 
blogėjimą. Taip pat planuojama 
2–3 kartus padidinti kasmet su-
tvarkomų kelių kilometrų skaičių.

Kelių 
infrastruktūros 
gerinimas:  iki 2029 m. juodųjų dėmių skaičių 

planuojama sumažinti nuo 30 iki 
10; numatoma reikšminga ne-
saugių pėsčiųjų perėjų pertvarka 
bei tiltų ir viadukų pritaikymas 
kariniam mobilumui.

Eismo 
sauga:

kasmet planuojama asfaltuoti iki 
40 km žvyrkelių ir reikšmingai 
plėsti dviračių bei pėsčiųjų takus.

Žvyrkelių 
asfaltavimas 
ir dviračių 
infrastruktūra: planuojama diegti dirbtinio inte-

lekto sprendinius, skaitmenizuoti 
procesus ir sukurti gyvavimo ci-
klo vertinimo (LCA) skaičiuoklę 
infrastruktūros projektams.

Skaitmenizacija 
ir duomenų 
valdymas: nuo 2026 m. pradedama teikti ir 

apmokestinti papildomas paslau-
gas, įveiklinant turimą infrastruk-
tūrą ir mažinant priklausomybę 
nuo vieno finansavimo šaltinio.

Naujos pajamų 
rūšys:

Bendrovės veiklos strategija ir jos įgyvendinimas



https://vialietuva.lt/wp-content/uploads/2026/02/SUTRUMPINTA-Strateginis-veiklos-planas_2026-VIA_LIETUVA.pdf
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Veiklos rezultatai
Pajamos

Bendrovė per 2025 m., vykdydama savo veiklą, iš viso gavo 26 694 tūkst. eurų 
pajamų. 2023–2025 m. pajamų kitimas pateiktas paveiksle:

2025 m. pajamos buvo 12 proc. didesnės nei 2024 m., nes padidėjo pagrindi-
nės veiklos pajamos, gautos vykdant specialiuosius įpareigojimus. Šios paja-
mos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 5 d. 
nutarimu Nr. 477 patvirtintu KPPP finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašu, 
yra paskaičiuojamos prie patirtų sąnaudų vykdant specialiuosius įpareigojimus 
pridedant 5 proc. antkainį.

Pajamų struktūroje didžiausią lyginamąjį svorį – 94,3 proc. sudarė pagrindinės veiklos 
pajamos, finansinės veiklos pajamos (kitos palūkanų ir panašios pajamos) sudarė 2,1 
proc. visų pajamų, o kitos veiklos pajamos (turto pardavimas, garantai, servitutai ir 
kitos netipinės kitos veiklos pajamos ) sudarė 3,6 proc. visų pajamų.

Pav. 2. Pajamų kitimas, tūkst. Eur.

Pav. 3. 2025 m. pajamų struktūra pagal lyginamuosius svorius

Pagrindinės veiklos pajamos Kitos veiklos pajamos Finansinės veiklos pajamos

2023 m.

0 5000 10000 15000 20000

915

837

951

25000 30000

2024 m.

2025 m.

17353

22248

25178

752

719

566

Už specialiųjų 
įpareigojimų 
vykdymą

94,3 %

Finansinės veiklos

2,1 %

Kitos veiklos

3,6 %











Pagrindiniai finansiniai rodikliai
Pagrindinių finansinių rodiklių suvestinė pateikta lentelėje. 

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Pagrindinės veiklos pajamos 17 353 22 248 25 178

Koreguota EBITDA 3 558 4 723 4 625

Vidutinis darbuotojų skaičius 289 307 308

EBITDA 3 558 4 723 5 570

EBITDA marža 21% 21% 22%

Finansinės veiklos pajamos 752 719 566

Finansinės veiklos sąnaudos 499 749 808

Grynojo pelno marža 9% 9% 7%

Koreguota EBITDA/vidutinis 
darbuotojų skaičius

12,3 15,4 15,0

Kitos veiklos pajamos 915 837 951

Veiklos pajamos iš viso 18 268 23 085 26 129

Grynasis pelnas 1 556 2 018 1 879

Sąnaudos 16 485 20 981 23 666

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Bendrojo pelno marža 9,0% 9,1% 7,5%

Bendrojo likvidumo koeficientas 1,0 1,1 1,2

Kritinio likvidumo koeficientas 1,0 1,1 1,2

Skolos koeficientas 0,8 0,8 0,8

D/E Finansinės priklausomybės santykis 1,2 0,9 0,8

Atsargų apyvartumas 1,4 d. 0,5 d. 0,2 d.

Turto apyvartumas 0,1 0,1 0,3

Ilgalaikio turto apyvartumas 0,6 0,9 1,1

Nuosavo kapitalo apyvartumas 1,2 1,3 1,4

Nuosavybės (kapitalo) grąža (ROE) 10,6% 12,1% 10,1%

Turto grąža (ROA) 1,3% 1,5% 2,0%

Pirkėjų skolų apyvartumas (įvertinus valstybinės 
reikšmės keliams gautas lėšos)

28 d. 38 d. 28 d.

Skolų tiekėjams apyvartumas (įvertinus valstybinės 
reikšmės keliams gautas lėšos)

44 d. 43 d. 27 d.

2023 12 31 2024 12 31 2025 12 31

Ilgalaikis turtas 28 372 23 796 22 199

Trumpalaikis turtas 93 179 108 624 74 065

Nuosavas kapitalas 14 705 16 723 18 602

Ilgalaikiai įsipareigojimai 17 536 16 170 15 710

Trumpalaikiai įsipareigojimai 89 310 99 528 61 952

Turtas iš viso 121 551 132 420 96 263
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Lentelė 12. Pagrindinių finansinių rodiklių suvestinė

Finansinių rezultatų analizė





































https://vialietuva.lt/prioritetines-eiles-sarasai-pagal-keliu-ir-ju-elementu-planavimo-metodikas


































 Žalieji projektai

5,45 km
beveik 40 km 
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2025 m. vykdyti ir aplinkosauginiai projektai – įrengta  

triukšmo valdymo 
priemonių

laukinių gyvūnų 
apsaugos sistemų.

Triukšmo valdymo priemonių (triukšmo užtvarų) įrengimas prisideda 
prie visuomenės sveikatos gerinimo ir neigiamo triukšmo poveikio 
aplinkai mažinimo. Laukinių gyvūnų apsaugos sistemų įrengimas 
gerina eismo saugą. 

Svarbiausi projektai ir darbai



Valstybinės reikšmės kelių su žvyro 

  danga kapitalinio remonto projektai
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2025 m. vykdant Vyriausybės programoje iškeltą tikslą – spartesnį valstybinės reikšmės kelių su žvyro 
danga asfaltavimą, rengiantis žvyrkelių asfaltavimo programos įgyvendinimui, buvo atnaujintos ir 
standartizuotos kelio dangų projektavimo taisyklės, kuriose numatyta, kad mažo intensyvumo keliuose 
su žvyro danga galima taikyti supaprastintas dangos konstrukcijas, leidžiančias maksimaliai panaudoti 
esamą žvyrkelio dangą ir jos medžiagas.

2025 m. pasirašyta 19 sutarčių dėl daugiau nei 100 km žvyrkelių asfaltavimo. 2025 m. pradėti darbai 
trijuose ruožuose, kurių bendras ilgis – apie 20 km: Elektrėnų savivaldybėje valstybinės reikšmės 
rajoninio kelio Nr. 4730 Lapiakalnis–Abromiškės–Žebertonys 5,8 km ilgio ruožas, Šakių r. savivaldybėje 
valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 3807 Kiduliai–Gelgaudiškis–Gerdžiūnai 11 km ilgio ruožas, Prienų 
r. savivaldybėje valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 3304 Balbieriškis–Jiestrakis–Plutiškės 3,4 km 
ilgio ruožas. 2026 metais planuojama asfaltuoti apie 100 kilometrų kelių su žvyro danga.

Žvyrkeliai asfaltuojami pagal Kelių su žvyro danga asfaltavimo pirmumo eilę, kuri sudaryta pagal 2024 m. 
rugsėjo mėn. patvirtintą naują žvyrkelių asfaltavimo programą. Programa buvo rengta pagal atnaujintą 
metodiką. Į žvyrkelių asfaltavimo programą įtraukti socialiniu ir ekonominiu požiūriu atsiperkantys kelių 
ruožai.

Svarbiausi projektai ir darbai



Kelių infrastruktūros priežiūra
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Pagal Specialųjį valstybės įpareigojimą ir „Via Lietuva“ 
bei AB „Kelių priežiūra“ sudarytą sutartį, valstybinės 
reikšmės kelių priežiūrą (kelių priežiūra žiemos metu 
(kelių valymas, barstymas), vasaros metu (žolės 
pjovimas, išdaužų ir duobių taisymas keliuose ir pan.) 
atlieka AB „Kelių priežiūra“.

2025 metais didelis dėmesys buvo skirtas kelių patikroms 
ir jų kokybei. Būtent ši informacija atlieka svarbų 
vaidmenį savalaikės kelių priežiūros užtikrinimo procese. 
2025 metais buvo peržiūrėta ir atnaujinta valstybinės 
reikšmės kelių apžiūrų tvarka, kuri optimizavo atliekamų 
apžiūrų dažnumą, dėl to per metus sutaupoma apie 2 
mln. Eur. Tuo pačiu, siekiant pagerinti apžiūrų kokybę, 
buvo inicijuotas ir įgyvendintas patobulinimas, kuris 
numato atliktų apžiūrų ruožų fotofiksavimą sistemoje. Šis 
patobulinimas suteikia galimybę efektyviau kontroliuoti 
apžiūrų kokybę ir tuo pačiu turėti aktualią naujausią 
vizualinę informaciją apie kelių ir jų elementų būklę 
net ir mažo intensyvumo keliuose.

Siekiant išnaudoti technologijas ir užtikrinti didesnį 
patogumą ir efektyvumą kelių infrastruktūros 
priežiūroje, inicijuotas QR kodų diegimas magistralinių 
kelių stovėjimo aikštelėse. Ši naujovė suteikia kelio 
naudotojams galimybę tiesiogiai ir greitai pranešti apie 

bet kokias problemas aikštelėse naudojant išmaniuosius 
įrenginius ir pagreitina priežiūros reagavimo laiką.

Atsižvelgiant į tiltų būklės blogėjimą ir poreikį suvaldyti 
situaciją buvo pradėta vykdyti nauja tiltų taisymo 
darbų (įkainių) veikla. Pasirašytos ir įgyvendinamos 
tiltų taisymo sutartys leidžia greičiau reaguoti ir atlikti 
pavienių tiltų ir viadukų elementų taisymo darbus, taip 
stabdant sparčią degradaciją. Vykdant darbus pagal 
numatytą sutartį, 2025 metais buvo atlikti deformacinių 
pjūvių remonto darbai 27-iuose tiltuose. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos kariuomene ir AB 
„Kelių priežiūra“ operatyviai įgyvendintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės įpareigojimas dėl karinio 
kontrmobilumo priemonių įrengimo. Sėkmingai 
įgyvendinti kontrmobilumo priemonių įrengimo darbai 
21-ame objekte valstybinės reikšmės keliuose. 

Kelių priežiūros veikla apima didelį kiekį kompleksiškų 
darbų, kurie vykdomi kasdien visame valstybinės 
reikšmės kelių tinkle. Šių darbų įgyvendinimui kasmet 
skiriamos reikšmingos finansinės lėšos, viršijančios 
100 mln. eurų. Siekdama užtikrinti efektyvesnį šios 
veiklos administravimą, Bendrovė inicijavo kelių 
priežiūros administravimo modulio sukūrimą. Šis 

sprendimas ateityje leis automatizuoti pagrindinius 
priežiūros procesus ir optimizuoti skiriamo finansavimo 
panaudojimą. Informacinės sistemos modulio įdiegimas 
sudarys sąlygas efektyviau valdyti ir kontroliuoti kelių 
priežiūros veiklą, tiksliau atlikti kaštų analizę, taip pat 
rengti ir tikrinti atsiskaitymo dokumentus. Be to, procesų 
administravimas taps aiškesnis, skaidresnis ir lengviau 
valdomas.

Intelektinių transporto sistemų aktualumas kiekvienais 
metais vis didėja, todėl didelis dėmesys skiriamas šiai 
veiklai, tiek prižiūrint esamus įrenginius, tiek planuojant 
plėtrą, įgyvendinant pilotinius projektus ar diegiant 
informacines sistemas. Kartu su Vokietijos eismo 
inžinerijos įmone Schwietering Bung įgyvendintas 
kintamos informacijos kelio ženklų planavimo ir valdymo 
projektas, kurio pagrindiniai rezultatai:

Parengtas sprendimų priėmimo įrankis (taisyklių 
rinkinys), nustatantis principus, pagal kuriuos 
parenkami keliai, tinkami kintamos informacijos 
ženklų įrengimui, ir apibrėžiantis optimalų šių ženklų 
išdėstymą kelių tinkle.

Sukurtas algoritmas (scenarijų perjungimo 
taisyklės) kintamos informacijos kelio ženklų 
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Efektyvus inovacijų valdymas yra svarbus Bendrovės 
gebėjimui nuosekliai gerinti veiklos efektyvumą, mažinti 
rizikas ir kryptingai siekti ilgalaikių strateginių tikslų. 
Aiškiai apibrėžti inovacijų identifikavimo, atrankos ir 
vertinimo procesai leidžia priimti duomenimis grįstus 
sprendimus ir užtikrina, kad ištekliai būtų nukreipiami 
į didžiausią vertę kuriančius sprendimus. Tikslingas 
inovacijų valdymo instrumentų taikymas taip pat stiprina 
Bendrovės bendradarbiavimą su inovacijų ekosistemos 
dalyviais ir sudaro prielaidas kryptingai plėtoti naujas 
iniciatyvas.

Šiuo tikslu Bendrovėje 2025 metais buvo sukurtas 
daugiakriterinis inovacijų vertinimo modelis, skirtas 
sistemingai ir objektyviai vertinti siūlomas inovacijas 
pagal jų poveikį kelių saugumui, infrastruktūros 
efektyvumui, aplinkos apsaugai ir strateginių tikslų 
įgyvendinimui. Modelis taip pat apima technologinio 
ir organizacinio įgyvendinamumo, finansinės vertės 
bei socialinės ir organizacinės naudos kriterijus. 
Vertinant inovacijas analizuojama jų suderinamumas 
su esama infrastruktūra, technologijų brandumas, 
teisinių reikalavimų atitiktis, investicijų grąža, diegimo 
kaštai, poveikis suinteresuotosioms šalims, procesų 

efektyvinimas, reputacinė nauda ir komandos 
kompetencijos. Šis modelis užtikrina struktūruotą 
sprendimų priėmimą ir leidžia prioritetą teikti didžiausią 
vertę kuriančioms inovacijoms.

Papildomai Bendrovėje pradėtas taikyti „sandbox“ 
principu veikiantis mechanizmas, skirtas struktūruotai 
rinkti idėjas iš išorės – partnerių, tiekėjų, mokslo 
institucijų ir kitų suinteresuotųjų šalių. Ši priemonė 
sudaro sąlygas sistemingai identifikuoti inovatyvius 
pasiūlymus, įvertinti jų potencialą ir suderinti juos 
su bendrovės strateginėmis kryptimis, taip didinant 
organizacijos gebėjimą diegti naujus sprendimus ir 
stiprinant bendradarbiavimą su inovacijų ekosistemos 
dalyviais.

Vienas iš esminių Bendrovės strateginių tikslų – 
nuosekliai didinti eismo saugą ir užtikrinti efektyvų 
kelių infrastruktūros valdymą. Siekiant atliepti šiuos 
prioritetus, 2025 metais buvo įgyvendintos keturios 
inovacijos:

Ženklinimo inventorizacijos galimybės ir užsakymų 
valdymo sistema. Įgyvendintas pilotinis projektas, 
skirtas kelio ženklų ir horizontaliojo ženklinimo 
inventorizavimui panaudojant DI ir turimus 
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